UBND HUYỆN SA THẦY CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PTCKH          Sa Thầy, ngày      tháng      năm 2021

V/v đề nghị tham gia góp ý dự

thảo Nghị quyết giao Ủy ban

nhân dân huyện quyết định chủ

trương đầu tư dự án nhóm C

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;

Thực hiện Công văn số 1478/UBND-TH ngày 08 tháng 7 năm 2021 của

UBND huyện về việc giao nhiệm vụ xây dựng văn bản quy phạm pháp luật.

Để tạo sự chủ động trong công tác triển khai đầu tư các dự án, đồng thời

giảm thiểu thủ tục hành chính, rút ngắn thời gian trong quá trình xem xét, phê

duyệt chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà

nước. Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu Ủy ban nhân dân huyện dự thảo

Nghị quyết về việc giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ trương đầu tư dự

án nhóm C có tổng mức đầu tư dưới 05 tỷ đồng thuộc thẩm quyền quyết định của

Hội đồng nhân dân huyện trong các trường hợp sau:

- Dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước, đã được cơ quan có thẩm quyền

giao cụ thể nguồn vốn và mức vốn bố trí cho dự án.

- Dự án phòng chống, khắc phục ảnh hưởng của thiên tai, dịch bệnh; dự án

phòng cháy chữa cháy và dự án cải tạo, nâng cấp, sửa chữa có tổng mức đầu tư

dưới 05 tỷ đồng.

Để hoàn thiện Nghị quyết, Phòng Tài chính – Kế hoạch gửi dự thảo Tờ

trình, Nghị quyết về việc giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ trương đầu

tư dự án nhóm C đến các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn; đề

nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham gia góp ý bằng văn bản.

Ý kiến tham gia gửi về Phòng Tài chính – Kế hoạch trước ngày 28/7/2021

để tổng hợp, chỉnh sửa tham mưu UBND huyện.

 2

 2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiên cứu, tham gia

góp ý./.

Nơi nhận:
- TT HĐND huyện (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- Văn phòng UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

                          Mai Bảo

		2021-07-19T08:39:58+0700

		2021-07-19T09:17:50+0700

		2021-07-19T09:17:50+0700

		2021-07-19T09:17:50+0700

		2021-07-19T09:17:50+0700